
گزارش نشست
گزارش ششمین گردهمائی سراسری جنبش جمهوری خواهان دموکرات ولائیک

ایران

۱۹ تا ۲۱ فوریه ۲۰۱۶ – سی ام تا دوم اسفند ۱۳۹۴

نشست رسمی در روز شنبه۲۰ فوریه ساعت ده صبح با اعلام یک دقیقه
سکوت به یاد جانباختگان راه آزادی ودمکراسی آغاز شد و سپس هیئت

رئیسه با این بیت:

” ما برای وصل کردن آمدیم نی برای فصل کردن آمدیم ”

ششمین گردهمائی را افتتاح کرد.

ابتدا ازسوی گردانندگان جلسه طرح پیشنهادی روال و موضوع های دو
روزه نشست به همراهان ارائه شد. این پیشنهاد با یک بند تکمیلی
مبنی بر پیشبرد بحث ها در طی دو روز توسط هیئت رئیسۀ موجود
خانمها ناهید جعفر پور وفردوس میرآبادی و آقای احسان دهکردی
(اعضــای شــورای همــاهنگی ) بــه اتفــاق آراء تصــویب شــد. ســپس

دستورکارجلسه به ترتیب زیر به اجرا درآمد:

اولین موضوع: بررسی کارکرد همراهان و نهادها (شورای هماهنگی،
نهادهای محلی وهمراهان بطورفردی)

با توجه به گفتگوهائی که در نشست میاندوره ای (به مناسبت دهمین
سالگرد جنبش جمهوری خواهان دموکرات ولائیک ایران برپایۀ همه پرسی
از همراهان پیرامون کمبودها و کاستی های ج.ج.د.ل.ا. طی یک دهه
گذشته) انجام گرفت جلسه تشخیص داد که بررسی عملکرد را محدود به

تجارب نیمسال گذشته و در دو سطح مورد بررسی قراردهد:

الف ) رابطۀ دو نهاد شورای هماهنگی و واحد های محلی در همکاری
های چند جانبه با نیروهای اپوزیسیون به طورکلی و به خصوص با توجه

به تجربۀ تظاهرات علیه حسن روحانی در پاریس.

گرچه ارگانهای ج.ج.د.ل.ا. هر کدام برطبق سند ساختار از نظر حقوقی
دارای اختیارات لازم جهت پیشبرد فعالیت های خود می باشند اما این
اختیارات نباید در میدان عمل سیاسی به تقابل یا تناقض با تلاش های
همگانی همراهان بیانجامد. با بوجود آمدن چنین وضعییتی سیاست ورزی
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مشترک دچار دوگانگی شده و در نتیجه به زیان ارائۀ سیمای روشن و
یکپارچه ای ازما در انظار عمومی منتهی خواهد شد. برای جلوگیری
ازتکرار اینگونه تجارب (ازجمله تجربه ناکام پاریس که عدم وجود
هماهنگی لازم به شکل نا مطلوبی به نمایش گذاشته شد) ضروری است که
در آینده با نزدیک شدن رابطه ها میان واحدهای محلی و شورای
هماهنگی و با گسترش مشورت و همفکری بتوان مانع از شکل گیری سوء
تفاهمات شد. پیشگیری ازتقابل فعالیت ها مسلتزم گفتگوی های دقیقتر
و پیگیرانه تر است که البته نباید تنها به رد و بدل پیام های
فردی”ویبر ی” و یا ” فیس بوکی ” محدود بماند. همدلی ومشارکت جمعی
است که می تواند دستیابی به تصمیم های مشترک را بوجود آورد و
شرایط مطلوب را برای حضوری برجسته و یکپارچه دربین اپوزیسیون

فراهم کند.

ب) موضوع مهم دیگر بررسی روابط درونی وشیوه های برخورد در بین
همراهان بود.

با کاهش تدریجی همراهان بازنگری روابط انسانی، شیوه های برخورد
نسبت به نظرهای یکدیگر و بکارگیری ادبیات درخور نسبت به آنها
اهمیت و معنای بیشتری پیدا می کند. با توجه به تکثر و تفاوت
نظرها در میان ما رعایت اعتبار واعتماد نسبت به یکدیگر جایگاه
بیش ازپیش حساستری پیدا می کند. عدم رواداری و احترام متقابل
نسبت به یکدییگر می تواند به سست شدن پیمان ها و پراکندگی منجر
شود و یکی از مهمترین انگیزه های مبارزاتی را بخشکاند. برماست که
با تاکید بر گفتگو و تفاهم دوستانه در تعمیق این ارزشها در منش،
رفتار وکردار مشترکمان کوشاباشیم. قوام و دواممان مستلزم حراست
از این ارزش هاست و این امر مهم به عهده فرد فرد همراهان است.

دومین موضوع: در این قسمت پیشنهاد تغییر بند هائی از سند ساختار
که قبلا جهت بازنگری ازطرف گروه کارسند ساختار بطور کتبی در
اختیار همراهان قرارگرفته بود به بحث گذاشته شد. طرح پیشنهادی در
واقع تلفیقی بود از سه پیشنهاد کتبی ارائه شده به گروه کار.
درطرح پیشنهادی کوشش شده بود که برحسب نیازهای موجود جهت سامان
بخشی به فعالیت های مشترک ج.ج.د.ل.ا. به گونه ای تنظیم شود تا
بتوان به اشکال لازم برای پیشبرد فعالیت ها بدون هرگونه ممانعت در
زمان کوتاه دست پیدا کرد. دراین مرحله آنچه که بر همه چیز تقدم
دارد ایجاد ضوابطی است که بتواند به عنوان ابزاری در خدمت
سازماندهی فعالیت های ج.ج.د.ل.ا. بعنوان مجموعه ای فعال به قصد

همکاری وهمگامی با دیگر نیروهای اپوزیسیون به کار آید.



به منظور تدقیق سند ساختار تنها دربند هفت ماده یک درارتباط با
ترکیب و چگونگی شکل گیری شورای هماهنگی از سوی گروه کار تغییرات
اساسی و مضمونی وارد شده بود. تغییرات بند های دیگرعمدتا تغییرات
تکمیلی و برخی ترمیمی بودند. بنابراین بند هفت بصورت الترناتیو

پیشنهاد و به رای گذاشته شد:

” شورای هماهنگی ، مرکب از پنج تا هفت نفر از رابطین نهاد ها،
گروه های کار و تارنما، مسئولیت هماهنگ کردن فعالیت های عمومی

ج.ج.د.ل.ا. را بر عهده می گیرد. “

که با آرای بیش از دوسوم (۷۰%) همراهان به تصویب رسید.

متن سند به منظور ویرایش وتدوین نهائی به گروه کار مربوطه رجوع
داده شد.

سومین موضوع: در این بخش از گفتگوها پیش نویس بیانیه سیاسی مورد
بررسی قرارگرفت. بحث ها در مجموع بر سر سه مسئله متمرکز بودند:

۱– مسئلۀ انتخابات مجلس شورای اسلامی

۲– برجام و پیامد های آن

۳– گذار از نظام جمهوری اسلامی

پس از دو دوره بحث چارچوب کلی بیانیه روشن شد. با مشخص شدن موارد
اختلاف و اشتراک و قبول پیشنهاد های کتبی پیش نویس جهت تدوین،

ویرایش و بازنگری نهائی به گروه کار مربوطه رجوع داده شد.

یکشنبه 21 فوریه

جلسه در ساعت ده صبح آغاز به کار کرد. در ابتدا طرح متن سند
سیاسی از طرف سخنگوی گروه کار با توجه به بند های تغییر یافته

خوانده شد. نکات تغییر یافته عبارت بودند از:

۱–صفحۀ اول بند پنجم سطر هفتم

۲–صفحۀ دوم بند سه سطر اول

۳–صفحۀ دوم بند چهارم سطر اول

این متن به لحاظ اختلاف نظر در برخی از بندها دو باره به گروه کار



بازگشت.

دراین فاصله بند های تغییر یافته سند ساختار مورد گفتگو قرار
گرفت که به دلیل نارسائی ها و تناقضات موجود بار دیگر بندها به

گروه کار مربوطه رجوع داده شد.

درایـن فرصـت مسـئول امـور مـالی گـزارش کوتـاهی ازاوضـاع مـالی
ج.ج.د.ل.ا. به همراهان ارائه داد. بنا بر این گزارش با پرداخت
کلیۀ بدهکاری ها در حال حاضر موجودی مالی در حساب بانکی ۹۳۵ یورو
میباشد. مسئول امور مالی امیدوار بود که در آینده با پرداخت
ماهانه کمک مالی به مبلغ حداقل ۵ یورو از طرف همراهان همانطور که
در سند ساختار پیش بینی شده بتوان هزینه های فعالیت های آینده را

ازاین طریق تامین کرد.

سپس طرح تصحیح و تکمیل شدۀ بیانیه سیاسی مجددا به جلسه ارائه شد.
برای تصویب متن نهائی جلسه درمورد دو بند به علت به توافق نرسیدن
در گروه کار تصمیم را بر عهدۀ حاضران در نشست گذاشت. در بند سوم
از دومین صفحه به جای ” ولی فقیه وطیف های حاکم، هرچهارسال…” به
” این نظام هر چهارسال…” نوشته شود. این بند با اکثریت آراء
تصویب شد. در بند چهارم از صفحه دوم به جای ” ما خواهان تحریم
این مضحکه ی انتخاباتی…” به صورت ” ما به این مضحکه انتخاباتی نه
می کوئیم وخواهان تحریم آن هستیم ” تغییر داده شود. تغییر این
بند هم با اکثریت آراء به تصویب رسید. سپس متن کامل ونهائی سند
سیاسی به رأی شرکت کنندگان در همایش گذاشته شد. این متن با دو

سوم آرا، مورد توافق همراهان در گرد همائی قرار گرفت.

پس از اتمام سند بیانیۀ سیاسی، طرح نهائی و تکمیل شدۀ سند ساختار
به جلسه ارائه شد. متن کامل سند ساختار با بیش از دو سوم آرای

همراهان به تصویب رسید.

در ایــن مرحلــه گرداننــدگان همــایش از همراهــان خواســتار اعلام
داوطلبـانه نامزدهـای مسـئول گـروه هـای کـاری سیاسـی، تارنمـا و
ارتباطات جهت تائید و کسب اعتبار از گردهمائی شدند. آقایان فرهنگ
قاسمی در بخش تارنما، انور میرستاری در حوزۀ ارتباطات و خسرو
امیری در گروه کارسیاسی مورد تائید اکثریت همراهان در گردهمائی
قرار گرفتند. از طرف واحد محلی هانور مانی شیرازی به عنوان رابط
این نهاد در شورای هماهنگی معرفی شد. قرار بر این شد که واحدهای
دیگر طی دو هفته پس از برگزاری گردهمائی رابطین خود را به شورای



هماهنگی معرفی کنند.

درآخرین بخش گفتگوی روز یکشنبه بند پیشنهادی “ما بر این باوریم
که رژیم جمهوری اسلامی ایران در کلیت خود اصلاح پذیر نیست و در
چهارچوب آن، هیچیک از خواست های دموکراتیک مردم ایران تحقق پذیر
نیست. بنابراین خواهان سرنگونی رژیم جمهوری اسلامی ایران و انحلال
همۀ نهادهای قضائی، قانون گذاری و اجرایی سرکوبگر (اعم از سیاسی
و نظامی و امنیتی و غیره) و الغای قانون اساسی جمهوری اسلامی و
دیگـر قـوانین غیـر دمـوکراتیک آن هسـتیم. در ایـن راسـتا، بـرای
جایگزینی آن با یک نظام جمهوری مبتنی بر دموکراسی، جدایی دین از
دولت، و حقوق بشر مبارزه می کنیم”از طرف پروژۀ همکاری های
۹سازمان جهت اتخاذ تصمیم همراهان در گردهمائی سراسری به بحث
گذاشته شد. این بند بدون تغییر با اکثریت آرا به نصویب همراهان

رسید.

بدین ترتیب ششمین همایش سراسری در ساعت ۱۶ روز یکشنبه ۲۱ فوریه
بدنبال یک بحث گسترده درجوّی دوستانه پایان یافت.


